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2022
har været endnu et spændende og begivenhedsrigt år i forskningsenheden
PROgrez, der har budt på mange spændende fælles oplevelser og flotte
highlights.

En lang række videnskabelige publikationer og succesfulde fondsansøgninger
til lokale, regionale, nationale og internationale fonde, en velgennemført
konference og et væld af optrædener i medier, på konferencer, i undervisning
og meget andet er blot nogle af de flotte præstationer, som PROgrez har været
en del af i 2022.

En forskningsenhed med vokseværk
Pr. 1. januar 2023 er der 33 medarbejdere tilknyttet PROgrez på tværs af 10
professioner. De spiller alle en vigtig rolle i den succes som vi har oplevet i
PROgrez i 2022 og før det. Men med succes følger også ansvar. Ikke kun
ansvar for at vi lykkes med de ting, som vi har sat os for og lovet ift. forskning
og implementering, men også ansvar for fællesskabet og arbejdsmiljøet i
enheden. Dette er en opgave, som vi tager meget seriøst og har haft stor fokus
på, også i 2022.

Implementering i praksis
Man kan ikke nævne 2022 uden også at nævne den store bevilling på 9,5 mio
kr., som vi har fået fra Regionsrådet i Region Sjælland.

Med den bevilling kan vi være med til at løfte en af de allersværeste men også
allervigtigste opgaver, nemlig at bringe forskning ind i praksis. For mig at se er
implementering hele fundamentet for det vi laver som forskere, at ændre
praksis til det bedre, at sikre at den enkelte borger får de redskaber og den
forebyggelse og behandling, som borgeren har brug for at leve et sundt og
aktivt liv. Vi ser frem til samarbejdet med alle relevante aktører i regionen.

Liv i Bevægelse
Tilførslen af midler fra regionen betyder også, at vi går fra primært at lave
forskning til at have et stort fokus på både forskning og implementering.
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Vi tager derfor også fat på at arbejde målrettet med vores nye mission:

At skabe sundere og mere aktive liv med borgeren i centrum

Det er en del af vores strategi for 2023-2027: Liv i bevægelse, der er nærmere
beskrevet på vores hjemmeside, progrez.org/strategi.

Arbejdet med at udvikle strategien har pågået i over ét år og vi glæder os
enormt meget til at komme i gang med at bringe missionen og strategien til
live.

I årsrapporten kan du læse beskrivelser af det videnskabelige arbejde, som
PROgrez og afdelingen har været en aktiv del af i 2022, såvel som nedslag i
vores kommunikation på Sociale Medier, hvad forskningsprogrammet Exercise
First har udrettet og hvordan det 1. år som lektor i PROgrez har været.

Rigtig god læsning!

På vegne af forskningsenheden PROgrez,
Professor og forskningsleder
Søren T. Skou

http://progrez.org/strategi
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Vi er PROgrez
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Publikationer
Medlemmer af PROgrez var i 2022 med til at udgive hele 69
peer-reviewed artikler. Derudover er det blevet til bogkapitler,
videnskabelige abstracts, internationale rapporter og oplæg
ved konferencer nationalt og internationalt.

Flot!

Ny-klækket ph.d.

Svetlana Solgaard Nielsen, ergoterapeut, ph.d. forsvarede den
11. marts 2022 sin ph.d.afhandling Occupational therapy
lifestyle intervention REVEAL(OT) added to multidisciplinary
chronic pain treatment at a Danish pain centre på Odense
Adelige Jomfrukloster.

Medier

Et særligt mediehighlight fra 2022 er professor Søren T. Skous
samarbejde med bl.a. professor Jonas Bloch Thorlund fra SDU
udgav artiklen Early Surgery or Exercise and Education for
Meniscal Tears in Young Adults i NEJM Evidence.

Artiklen blev dækket flot hos både nationalt hos bl.a. Politiken
og internationalt i både Storbritannien, USA og Indien.

Samlede hentede midler

PROgrez og dets medlemmer har i 2022 været med til at sikre
bevillinger for 51.581.335,68K i både ind- og udland.

Helt særligt vil vi fremhæve den flotte faste bevilling fra
Region Sjælland på 9,5 mio. dkk

Udvikling og implementering

PROgrez fortsætter med at forske i indsatser der kan gøre en
mærkbar forskel i klinikken. Men det er ikke nok, for
forskningen skal også ud og leve: til det har vi nu ansat en
implementeringsleder, en postdoc. og en forskningsassistent i
et implementeringsteam, der skal samarbejde med
kommunerne, sygehusene og de privatpraktiserende i Region
Sjælland om at få forskningen til at leve.

Highlights fra 2022
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I perioden 2019 til 2022 valgte Regionsrådet i Region Sjælland at afsætte midler til et
forskningspolitisk initiativ, som skulle udvikle, teste og implementerer målrettede
sundhedsindsatser med fokus på fysisk aktivitet og træning til borgere med eller i
risiko for kroniske sygdomme. Midlerne blev til forskningsprogrammet Exercise First
og har været forankret hos os i PROgrez.

19 borgerrettede forskningsinitiativer
Samarbejdet medførte i sin korte levetid 19 konkrete borger-rettede
forskningsinitiativer og 18 millioner ekstra i ekstern finansiering og har involveret
over 1000 borgere og patienter med eller i risiko for kronisk sygdom.
Samtidigt har det skabt en platform og en forpligtigelse som vi i PROgrez finder
essentiel for sundhedsfagligforskning – nemlig at formidle bredt i både et populistisk
og videnskabeligt format, både for at oplyse klinikere og sundhedsprofessionelle, men
også for at gøre borgerne bevidste om de mulige valg, de kan træffe i deres
behandlingsvej.

Brede formidlingsaktiviteter
Over de sidste år har vi haft over 200 formidlingsaktiviteter: Særligt stolte er
vi i år over, at vi lykkedes at samle 160 mennesker på tværs af forskning,
klinik, uddannelsesinstitutioner, patientorganisationer og nationale,
regional og kommunale politikere til en vidensdelingskonference om
forebyggelse med udgangspunkt i Exercise First og des fokus.

Konferencen Exercise First
Konferencens formål var at understøtte implementering af nye evidens-

baserede borgernære og patientrettede modeller for fysisk
aktivitet i regionen og blev åbnet ved formand for Det Nære
Sundhedsudvalg, Susanne Lundvald.
Herefter var der indlæg Sygehusdirektør Niels Reichstein
Larsen, Sundhedsøkonom og professor fra VIVE Sundhed
Jakob Kjellberg og Peter Bentsen, Centerchef på Center for
Klinisk Forskning og Forebyggelse(CKFF) med fokus på
administrative og økonomiske sundhedsudfordringer.
Sidstnævnte satte fokus på vigtigheden af at tænke general
forebyggelse som en løsning på fremtidig
sundhedsudfordringer.
Professor og én af to projektledere af Exercise First, Søren
Skou, supplerede herefter med hvorfor fysisk aktivitet og
træning er et element som bør bruges mere aktivt i vores

De første tre år med
Exercise First:
Gav mere end sine publikationer

Exercise First har alle dage været et dynamisk forskningsprogram. I april 2022 indbød vi
til konference på baggrund af forskningsprogrammet og i august 2022 fik vi tilsagn om at
kunne fortsætte forskningen på baggrund af en fast bevilling.

Lars H. Tang, lektor & Eva Gerlach, kommunikationsansvarlig
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fremtidig sundhedssystem.

Ny Exercise First bevilling
Konferencens pointer nåede bredt ud, og i august 2022 meddelte Region Sjælland, at
Exercise First (i version 2.0 hos os kaldet Liv i Bevægelse) nu fremgår på
Regionbudgettet som en fast årlig bevillig.

Regionens fokus på fysisk aktivitet og bevægelse som en del af forebyggelse og
behandling, skal også ses i lyset af resultaterne fra Sundhedsprofilen 2021, hvor
særligt Region Sjælland kan fremlægge en stor andel af kronisk syge borgere.

Det kalder på forebyggelsestiltag, både primært og sekundært som kan
implementeres bredt i Regionen.

Med den faste bevilling kan PROgrez netop koncentrere sig om at skabe praksisnær
forskning bredt i Regionen, som langt hurtigere kan implementeres og komme
borgerne i Region Sjælland til gavn, særligt gennem samarbejde med regionens
kommuner.
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Året der gik
At asfaltere imens man går

PROgrez udvidede omkring årsskiftet 2021/2022 lektor-massen med bl.a. Malene
Beck, som sammen med Charlotte Simonÿ har været med til at styrke den
kvalitative forskning og også sætte fokus på sygeplejeforskningen. Her beskriver
Malene, hvordan hendes første år i forskningsenheden PROgrez har været.

Malene Beck, lektor

Jeg troede jeg vidste det hele og havde prøvet det meste.
I 2012 startede jeg som den første ph.d. studerende
med mvu-baggrund på Roskilde Sygehus.
Efterfølgende blev jeg post.doc, adjunkt, lektor og
siden forskningslektor på selvsamme matrikel.
Siden da fulgte en ansættelse som
fuldtidslektor i Sygepleje på Institut for
Folkesundhed, Aarhus Universitet.
Med disse ansættelser i bagagen havde jeg
en forventning om, at jeg vidste ’et eller
andet’ om hvordan det er, at bedrive
praksisnær forskning i Region Sjælland.
Imidlertid, blev jeg klogere, da jeg
startede i PROgrez som forskningslektor i
2022.

PROgrez er et unikt arbejdsfællesskab
bestående af forskning, klinik og
implementeringsteam.

I PROgrez er jeg for alvor en del af et team,
hvor interdisciplinært samarbejde bliver
taget alvorligt. Det har betydet, at min
dagligdag har budt på nye forskningsmæssige
tilgange, et nyt ordforråd, og ikke mindst en
horisontsammensmeltning af de potentialer, som
der er i, at menneskers liv sættes i bevægelse.

At være en del af det voksende akademiske fællesskab i
PROgrez, og samtidig være en organisation under forandring og udvikling, har været
ensbetydende med, at ingen dage er ens, og nye muligheder og potentialer for videns
produktion til gavn for borgerne i Region Sjælland har været muligt.

Ambitiøst fællesskab
Når jeg kigger tilbage på året 2022 er det med et ’smil på læben’, og en stolthed af at
være en del af et (senior)team, som har haft meget på hjertet. Forskningsstrategi,
SoMe, Kronikker, Etablering af Regionale konferencer og Sygeplejefaglige
forskningsspor, Kommunikationsstrategi, Journalclubs, Research-Afternoons, besøg
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af politikere, samt udviklingen af Masterclass’ses for klinikkere er nogle af de
aktiviteter, som har fået arbejdstimerne til at forsvinde.
Akademisk, har det været muligt at evaluere nye forskningsmetoder, som fx walk-
along interviews med patienter. For hvorfor egentlig sidde stille, når man taler med
mennesker om deres oplevelser? Også her blev bevægelsen og aktivitet helt central
for vores akademiske fokus.

Internationalt var året også et år, hvor en stor drøm gik i opfyldelse. Jeg deltog i
konferencen ’International Human Research Conference’ i New York, hvor jeg fik
lejlighed til at præsentere mine resultater fra en empirisk artikel, hvilket foran ledte
et samarbejde med efterfølgende publikation, med en stor pioner inden for
sygeplejen; Patricia Benner.

Mere internationalt samarbejde er planlagt i 2023, og Norge, Japan og Canada venter
på at høre om studierne udgående fra PROgrez.

At asfaltere imens man går er dynamisk arbejde, og hænger måske ikke naturligt
sammen med traditionel forsknings metodik, hvor intet er tilfældigt og alle
’afvigelser’ kontrolleret.

Men praksisnær forskning er anderledes.
Den er kreativ, nysgerrig og afvigende fra traditionel praksis med det formål at
forbedre rammer, indhold og vilkår for patienter og borgere.

Derfor har det også været en stor fornøjelse af træde ind af døren i PROgrez, for her
træder du aldrig ind i den samme forskningsenhed to gange.
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Forskningsformidling
Forskningsformidling i PROgrez tager mange former, som også ses tydeligt i denne
årsrapport: presse, oplæg, sociale medier og podcast spiller alle en rolle i at få forskningen ud
til flere end blot folk in academia.

Det jeg hører på mine kollegaer er, at PROgrez sociale medier bliver lagt særligt mærke til
blandt forskningsinteresserede sundhedsfolk- og det er jo rart. Særligt i et år som 2022, hvor
konferencer, politisk interessevaretagelse og meget andet også fik lov at fylde i
kommunikationskassen.

Eva Gerlach, kommunikationsansvarlig

Socialt medie Eksponeringer

Top 3 opslag for 2022

Samlede eksponeringer pr. Måned fordelt på medie
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Forskningsenheden PROgrez har et stigende antal ph.d. studerende tilknyttet med flere
forskellige sundhedsfaglige baggrunde herunder fysio- og ergoterapeuter, sygeplejersker
og jordemødre. Alle har et unikt forløb med mange forskellige forpligtelser og tilknytning til
flere adresser. Fælles er, at PROgrez er et samlingspunkt, hvor der er mulighed for at være
faglig og deltage i Journal Club, Research afternoon, Ph.d. forum, diskussion vedrørende
hinandens projekter eller hvad der ellers rører sig i en Ph.d. studerendes liv.

Jonas Ahler Eriksen, ph.d.-studerende

Journal Club
Et tværfagligt fællesskab for præ- og ph.d.-studerende i PROgrez

Som ph.d. studerende er
det ens eget projekt, der
bør have hovedparten af
opmærksomheden. Et
godt fællesskab i
PROgrez betyder dog
også, at man hjælper og
byder ind på andre
arbejdsopgaver såsom
vejledning i REDCAP,
screening af og feedback
på artikler og meget
andet.

Forpligtigelser
Herudover kan der indgå
forpligtelser og opgaver
vedrørende
undervisning, møder,
kurser, foredrag og
vejledning af
studerende. Det kan
derfor være afgørende, at
benytte sig af det lille ord
”nej” så ens eget projekt
ikke ender i baggrunden.

Det er dog ikke altid let
at lykkes med i
hverdagen. Samtidig
giver de forskellige
opgaver også vigtig
erfaring og læring, der er
relevant som ph.d.
studerende.
Som ph.d. studerende vil
der ofte opstå nye
udfordringer man ikke
tidligere har mødt og
man opholder sig derfor
sjældent i sin
’comfortzone’ særlig

længe. Man lærer
hurtigt, at den
detaljerede og pertentlige
plan man fik udarbejdet i
sin projektplan ændres
undervejs og de
forestillinger man kunne
have om hvad ens forløb
skulle indeholde, ændres
hurtigt til noget

anderledes.

Hverdagen som ph.d.
studerende
Hverdagen som ph.d.
studerende har en stejl
læringskurve, hvor det
kan være festligt og sjovt
når tingene skrider
fremad og lykkes, men
også stressende og
ensomt når man havner i
en bølgedal, hvor tingene
ikke vil lykkes.
Det er derfor vigtigt, at
forskningsenheden

PROgrez fortsætter med
at være et fællesskab for
alle stunder og skaber
rammerne for god
arbejdstrivsel, stærke
tværprofessionelle
relationer, hvor man får
kigget hinanden i øjnene
så vi kan udvikle
forskning af høj kvalitet,
som betyder alverden for
de patienter og borgere
vi ønsker at hjælpe.

Journal Club
Journal Club er et
forum, hvor de ph.d.-
studerende (og andre)
kan træne og udvikle
deres metodiske og
analytiske evner i at
skrive, reflektere og
kritisere videnskabelige
artikler.
Journal Club giver på
skift de ph.d. studerende
mulighed for at
præsentere et emne ved
at stå i spidsen af det
faglige forum. Emnet
tager afsæt i en udvalgt
videnskabelig artikel
med tilhørende tjekliste.
Journal Club er tilknyttet
en senior forsker, som
supplerer diskussionen.
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PROgrez forskere har i 2022 været med til at sikre bevillinger for 51.581.335,68 DKK.
Det er et utrolig flot tal, der også vidner om, at den forskning som vi bidrager til er
relevant for samfundet.

� 9.5 mio. kr. til PROgrez i fast årlig bevilling fra Region Sjælland

� 150.000 kr. Camma Damsted (Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokaleforskningsfond til projektet ”Danish RCT on Exercise versus
Arthroscopic Meniscal surgery for young adults (The DREAM study)”

� 250.000 kr. til Jonas Ahler Eriksen (Hovedansøger), Lars H. Tang
(Medansøger), Søren T. Skou (Medansøger) fra Danmarks Gigtforening til
projektet "The benefits of outdoor physical activity for people with arthritis
(The OUTPAC Project)”

� 627.582 kr. til Jonas Ahler Eriksen (Hovedansøger), Lars H. Tang
(Medansøger), Søren T. Skou (Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokaleforskningsfond til projektet "The benefits of outdoor physical
activity for people with arthritis (The OUTPAC Project)”

� 933.204 kr. til Jonas Ahler Eriksen (Hovedansøger), Søren T. Skou
(Medansøger) fra Danmarks Gigtforening til projektet “The benefits of outdoor
physical activity for people with arthritis (The OUTPAC Project)”

� 45.000 kr. til Jan Arnholtz Overgaard (Hovedansøger), Søren T. Skou
(Medansøger) fra Edith og Henrik Henriksens mindelegat til projektet
"Optimized home-based rehabilitation of older adults with hip fracture and
signs of cognitive impairment"

� 480.000 kr. til Jan Arnholtz Overgaard (Hovedansøger), Søren T. Skou
(Medansøger) fra Region Sjællands Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til
projektet "Optimized home-based rehabilitation of older adults with hip
fracture and signs of cognitive impairment"

� 869.600 kr. til Malene Beck (Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokale forskningsfond til projektet "Get well started”

� 398.000 kr. til Malene Beck (Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokale forskningsfond til projektet ”How to integrate physical
activity in everyday life with chronical disease”

� 76.564 kr. til Svetlana Solgaard Nielsen (Hovedansøger), Søren T. Skou
(Medansøger) fra Ergoterapeutforeningen til projektet ”FREMAD (Promotion of
physical activity through telehealth-delivered support of engagement in daily
occupations)”

� 220.878 kr. til Svetlana Solgaard Nielsen (Hovedansøger), Lars H. Tang
(Medansøger), Søren T. Skou (Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokale forskningsfond til projektet ”FREMAD (Promotion of physical

Bevillinger
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activity through telehealth-delivered support of engagement in daily
occupations)”

� 450.000 kr. til Lars H. Tang (Hovedansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokale forskningsfond for professorer og lektorer

� 246.167 kr. til Lars H. Tang (Hovedansøger), Søren T. Skou (Hovedansøger) fra
Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuses lokale forskningsfond til projektet ”
FAIR: Fastholdelse af fysisk aktiv livsstil efter afsluttet rehabiliteringsforløb”

� 487.949 kr. til Mette Falk Brekke (Hovedansøger), Søren T. Skou (Medansøger)
fra Steno Diabetes Center Sjælland til projektet ”Integrating diabetes self-
management and physical activities into everyday life among people living
with type 2 diabetes”

� 587.500 kr.. Søren T. Skou (Hovedansøger), Mette Falk Brekke (Medansøger)
fra Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuses Forskningspulje til projektet ”
Integrating diabetes self-management and physical activities into everyday
life among people living with type 2 diabetes”

� 247.500 kr. til Mette Falk Brekke (Hovedansøger), Søren T. Skou (Medansøger)
fra Region Sjælland til projektet ” Integrating diabetes self-management and
physical activities into everyday life among people living with type 2 diabetes”

� 560.392 kr. Til Sofie Rath Mortensen (Hovedansøger), Søren T. Skou
(Medansøger) fra Steno Diabetes Center Sjælland til projektet "Physical
activity, health parameters and an e-based intervention among individuals
with diabetes"

� 252.631 kr. Til Sofie Rath Mortensen (Medansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet "Physical activity, health
parameters and an e-based intervention among individuals with diabetes”

� 50.000 kr. til Pætur Mikal Holm (Hovedansøger) fra Danske Fysioterapeuters
fond for forskning, uddannelse og praksisudvikling - Hovedområde
Praksisudvikling til projektet "e-knee (Exercise for Knee injuries)”

� 252.631 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet "The lived experiences of
integrating and sustaining physical activity in life with chronic illness”

� 480.000 kr.. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet “’Immune Aging in
Chronic Neurological disease: Mechanisms and Therapeutic options in
Multiple Sclerosis. (IMAGINE)”

� 252.631 kr. til Søren T. Skou (Hovedansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet "Detailed physical
activity patterns, associated health parameters and the feasibility of e-based
exercise and social support among individuals with diabetes”

� 252.631 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet "FAIR: Fastholdelse af
fysisk aktiv livsstil efter afsluttet rehabiliteringsforløb - RCT studie”

� 100.000 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet "Development and
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feasibility testing of an app for extended eHealth supported cardiac
rehabilitation in obese heart patients”

� 50.000 kr.. til Karen Hjerrild Andreasson (Hovedansøger), Søren T. Skou
(Medansøger) Danske Fysioterapeuters fond for forskning, uddannelse og
praksisudvikling. Hovedområde praksisudvikling til projektet "Implementation
of evidence-based breathing retraining for patients with asthma; EmBRAiZ
study”

� 22.380.032,68 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Health Research Council
of New Zealand til projektet " Reducing the Burden of Osteoarthritis in
Aotearoa New Zealand”

� 208.360 kr. til Søren T. Skou (Hovedansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses Forskningspulje til projektet "Improving health in people with
multiple chronic conditions through personalized exercise therapy and self-
management support”

� 1.080.000 kr. til Søren T. Skou (Hovedansøger) fra Næstved, Slagelse og
Ringsted Sygehuses pulje til professorer og seniorforskere

� 5.711.800 kr. til Ditte Høgsgaard (Hovedansøger), Søren T. Skou (Medansøger)
fra Novo Nordisk Fonden til projektet "Cross-sectoral Virtual-4-Meeting to
improve coordinated care for frail older people with multimorbidity”

� 100.000 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Region Midtjyllands
Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond til projektet "Optimising early
recovery following knee arthroplasty surgery ”

� 1.000.000 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Steno Diabetes Center
Sjællands Forskningspulje til projektet "Modular algorithm-based lifestyle
intervention for people with schizophrenia and diabetes: Exploratory phase
(LIFE MODE-1)”

� 1.000.000 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Steno Diabetes Center
Sjællands Forskningspulje til projektet " Exercise for people with diabetic foot –
In secondary care, and where people live their lives”

� 203.360 kr. til Søren T. Skou (Hovedansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses Forskningspulje til projektet "Improving health in people with
multiple chronic conditions through personalized exercise therapy and self-
management support”

� 740.833 kr. til Søren T. Skou (Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses Forskningspulje til projektet "The Effects of e-Based Physical
Exercise in Patients with Multiple Sclerosis and the Role of Immune Aging and
Comorbidity”

� 104.259 til Trine Grønbek Hamborg (Hovedansøger), Charlotte Simonÿ
(Medansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuses lokale
forskningsfond som forberedelsesstipendium til ph.d. projektet "Individual
supported implementation and maintenance of physical activity in everyday
life with chronic disease”

� 225.000kr. til Charlotte Simonÿ fra Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuses
professorer og seniorforskningsfond
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� 300.000kr. til Ditte Høgsgaard (Hovedansøger) fra Næstved, Slagelse og
Ringsted Sygehuses professorer og seniorforskningsfond

� 454.200 kr. til Stine Roikjær (Hoveansøger) fra Næstved, Slagelse og Ringsted
Sygehuses lokaleforskningsfond til projektet "How to Integrate and Sustain
Physical Activity and Movement in Life With Chronic Disease with the aim of
well-being."

� 252.631 kr. til Stine Roikjær (Hovedansøger) fra Region Sjællands
Sundhedsforskingsfond til projektet "How to Integrate and Sustain Physical
Activity and Movement in Life With Chronic Disease with the aim of well-
being.”
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